1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 020/2026

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – D.R.H.

C O N V O C A Ç Ã O

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o Edital nº 110/2025,

  C O N V O C A   os candidatos aprovados para os seguintes cargos de provimento
efetivo a saber:

AUXILIAR DE SERVIÇO ESCOLAR

NOME DATA NASC CLASSIF

PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA 16/12/1994 58º

RYAN AMARAL MORENO 15/04/2002 59º

MARIA EDUARDA SOARES PEREIRA 31/01/2004 60º

JOAO VITOR DOS SANTOS SILVA 23/12/2006 61º

RAFAEL SANTOS CARMO 18/12/1995 62º

GLEISY KELY SOUZA DE ARAUJO 18/06/1998 63º

LARISSA MARIA ASSUNÇÃO DA LOMBA 26/06/2000 64º

MARIA DO CARMO MACHADO DE CERQUEIRA 18/07/1978 65º

MARISA IZABEL BATISTA DOS SANTOS 26/05/1993 66º

KEDMA DA SILVA CARVALHO 03/06/2004 67º

ALBERT DOS SANTOS 22/07/1987 68º

ÉRICA BORGES DA SILVA 01/03/1995 69º

CONVOCADO PELA COTA *** 70º

LAVINIA SILVA MORAES DO NASCIMENTO 23/04/2004 71º

GABRIELLY VITÓRIA DA SILVA ALMEIDA 06/07/2006 72º

ELIANE BALHEIROS DA SILVA DEFENDI 13/12/1982 73º

ANA LUCIA DOS SANTOS VIANA 27/12/1984 74º

GIZELA HALLYNE CALLEGARI DE OLIVEIRA 27/04/1987 75º

HOBERDAM SILVA ROCHA 24/10/1991 76º

ALINE CHAVES DOS SANTOS 29/04/1998 77º

CÉSAR AUGUSTO TAMANINI DE MATOS DE OLIVEIRA 01/04/2004 78º

CONVOCADO PELA COTA *** 79º

JOÃO VICTOR FERREIRA ALVES 29/11/2005 80º

DAVI RICHARD DE CAMPOS PEREIRA 14/03/2006 81º

JACQUELINE VITA BARBOSA DA SILVA 26/09/1990 82º

ANA MARIA DE JESUS PAIM LOPES 12/01/1972 83º

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

2

PROFESSOR P3

NOME DATA NAC. CLASSIF

SAUL ROBSON INÁCIO BICHWEILER 16/11/1987 38º

KAREN COSTA BRITO 21/03/1997 39º

LIDIA MOISES MURR 16/07/1998 40º

THALITA F DE AGUIAR 25/08/1988 41º

JOELZA TELES DA SILVA 08/07/1983 42º

IVANA DE OLIVEIRA CERQUEIRA BRITO 09/12/1990 43º

ROSIMEIRE SILVA MARCELINO 29/04/1982 44º

GEOVANA PASSOS TRINDADE 21/05/2001 45º

JABES OLIGO DE BRITO E OLIVEIRA 14/11/1984 46º

  Os candidatos acima deverão comparecer no dia 4/2/2026 no horário conforme
quadro abaixo, na Secretaria Municipal de Educação – Complexo Administrativo “NORBERTO JOSÉ
DA COSTA”, sito Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135, a fim de obterem a relação dos
documentos necessários à contratação, bem como, atribuições de vagas.

CARGO
HORÁRIO PARA

COMPARECIMENTO

Professor P3 9 horas

Auxiliar de Serviço Escolar 10 horas

  E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é afixado no local
de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial do Município.

Itapecerica da Serra (SP), 28 de janeiro de 2026.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

		2026-01-29T12:00:26-0300
	RAMON PIRES CORSINI:28571031827